
  

       Originale 
 

 

 

 

 

 

Comune di  BAISO 

 

 

 

G.C. 

 

 

43 

 

 

24/05/2016 

 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DI CONCLUSIONE FAVOREVOLE DI 
PROCEDURA DI SCREENING PER PIANO DI COLTIVAZIONE E 
SISTEMAZIONE DELLA CAVA DI GHIAIA LA GAVIA, 
LOCALITÀ LA GAVIA, COMUNE DI BAISO. 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

L’anno 2016 il giorno 24 del mese di Maggio alle ore 20.00  nella sala delle adunanze 

sono stati convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
                            presenti  

 Fabrizio Corti  Sindaco SI 

 Tiziano Merli  Assessore/Consigliere SI 

 Roberto Marzani  Assessore/Consigliere AG 

 Giuliano Caselli  Assessore/Consigliere SI 

 Elena Ferrari  Assessore SI 

 

 

Partecipa il Segretario, dott. Fabiola Gironella.  
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Fabrizio Corti 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DI CONCLUSIONE FAVOREVOLE DI PROCEDURA DI 
SCREENING PER PIANO DI COLTIVAZIONE E SISTEMAZIONE DELLA CAVA DI GHIAIA 
LA GAVIA, LOCALITÀ LA GAVIA, COMUNE DI BAISO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 9/1999, come modificata dall’art. 6 L.R. 3/2012, il 

Comune è competente per le procedure relative ai progetti elencati negli allegati A.3 e B.3 della 

medesima legge, tra cui figurano alla lettera B.3.2 le cave e torbiere; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura di verifica (screening) di cui all’art. 9/1999 e s.m.i., 

relativa al Piano di Coltivazione e Sistemazione della cava di ghiaia comparto “La Gavia”  da realizzarsi 

in località La Gavia in zona di PAE n.5 “ambiti per attività estrattive e per le attività ed esse connesse”, 

presentata, dalla ditta CEAG S.r.l. (P.I. 00129630356) con sede legale a Villa Minozzo (RE) in via San 

Bartolomeo, 30, allo Sportello Unico delle Attività Produttive – S.U.A.P. del Comune di Baiso in data 

27.11.2015, prot. 5340;   

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 9 della L.R.9/1999, come modificato dalla L.R. 35/2000, lo 

S.U.A.P. del Comune di Baiso ha provveduto a far pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Emilia Romagna - B.U.R.E.R.T. n.342 del 30.12.2015 periodico parte II, l’avviso di deposto degli 

elaborati relativi al suddetto screening, per giorni 45 (quarantacinque), presso lo S.U.A.P. del Comune di 

Baiso e sono stati pubblicati sul sito web del Comune i principali elaborati della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO CHE, entro lo stesso termine, non sono pervenute osservazioni ai sensi dell’art.9, 

comma 4, della  L.R.9/1999 e s.m.i; 

VISTA, la L.R. 9/1999 e s.m.i. e i criteri indicati nell’allegato “D” della citata legge;   

VISTO, il parere A.U.S.L. di Reggio Emilia prot.n.2016/0013416 del 15.02.2016 e A.R.P.A.E. di Reggio 

Emilia prot. PGRE/16/1527 del 15.02.2016 in atti al nostro prot. 565 del 16.02.2016;  

VISTO il rapporto preliminare di screening prot.2115 del 23.05.2016, redatto dal responsabile del 

Servizio Tecnico Progettuale, arch. Mauro Bisi, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante 

e sostanziale, in esito al quale si ritiene che il progetto preliminare del comparto estrattivo “La Gavia”, in 

oggetto, possa essere concluso con esito positivo nel rispetto delle prescrizioni contenute nel capitolo 4 

del rapporto medesimo, senza necessità di V.I.A.; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dal responsabile 

del servizio interessato, in merito alla regolarità tecnica dell’atto; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 10, comma 2 lettera b), della L.R. 9/1999, come modificata 

dall’art. 12 della L.R. 3/2012, la procedura di verifica screening relativa al Piano di Coltivazione e 

Sistemazione della cava di ghiaia “La Gavia”  da realizzarsi in località La Gavia in zona di PAE n.5 

“ambiti per attività estrattive e per le attività ed esse connesse”, presentata, dalla ditta CEAG S.r.l. (P.I. 

00129630356) con sede legale a Villa Minozzo (RE) in via San Bartolomeo, 30, allo S.U.A.P. del 

Comune di Baiso in data 27.11.2015, prot. 5340, si è conclusa positivamente nel rispetto delle 

prescrizioni contenute nel capitolo 4 del rapporto preliminare di screening prot.2115 del 23.05.2016, 

escludendo il progetto dalla procedura di V.I.A. 

DI DISPORRE CHE il presente atto venga trasmesso dallo S.U.A.P. del Comune di Baiso, alla ditta 

proponente C.E.A.G. srl, con l’obbligo alla conformazione del progetto alle prescrizioni in essa contenute 



ed a tutte le amministrazioni competenti al rilascio di intese e assensi, necessari per la realizzazione del 

progetto in base alla normativa vigente; 

DI DISPORRE CHE, ai sensi dell’art 10, comma 3, della L.R. 9/99, come modificata dall’art. 12 della 

L.R. 3/2012,  il presente atto deliberativo venga pubblicato, per estratto, sul B.U.R.E.R.T. e pubblicato 

integralmente sul sito web di codesto comune; 

 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore interessato a provvedere agli atti inerenti e 

conseguenti la presente deliberazione; 

 

Inoltre, con separata e distinta votazione, all’unanimità, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,comma 4°,del D. 

Lgs.18.08.2000, n.267. 

 

 
 
 



 
COMUNE DI BAISO 

PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA 
 

       Delibera G.C. n. ______ del ____________ 
 

UFFICIO Ufficio Edilizia - Urbanistica, Cave e Sportello Unico 

OGGETTO:   PRESA D'ATTO DI CONCLUSIONE FAVOREVOLE DI PROCEDURA DI 
SCREENING PER PIANO DI COLTIVAZIONE E SISTEMAZIONE DELLA CAVA DI GHIAIA 
LA GAVIA, LOCALITÀ LA GAVIA, COMUNE DI BAISO. 
 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

    ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 6 DELLA L. 241/90 

□ L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per 

l’adozione del provvedimento. 

□ L’istruttoria non è normativamente conforme – vedi motivazione retro - 
 

Baiso, lì  _______________   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         ______________________ 

 

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 

REGOLARITÁ TECNICA DELLA PROPOSTA 

□ Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita 

□ Parere negativo – vedi motivazione retro 
 

Baiso, lì  ________________     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       _______________________ 

 

 

2. SERVIZIO RAGIONERIA 

a) ATTIVITÁ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 6 DELLA L. 241/90 
 

Baiso, lì _________________  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        _______________________ 
 

b) PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 

REGOLARITÁ CONTABILE 
 

□ Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. ___________ Tit. _____________ Interv. ____________ Cap. __________ Imp. ___________ 

□ La delibera non comporta impegno di spesa 

□ Visto per l’accertamento dell’entrata: 

Bil. ___________ Comp. ___________ Res. ______________ Tit. ________________ 

Cat. ___________ Ris. _____________  Cap. _____________ Accert. _____________ 

□ Parere negativo – vedi motivazione retro – 
 

Baiso, lì ________________     IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 ______________________

 



Comune di BAISO

Pareri

50

PRESA D'ATTO DI CONCLUSIONE FAVOREVOLE DI PROCEDURA DI SCREENING PER PIANO DI
COLTIVAZIONE E SISTEMAZIONE DELLA CAVA DI GHIAIA LA GAVIA, LOCALITÀ LA GAVIA,
COMUNE DI BAISO.

2016

Ufficio Edilizia - Urbanistica, Cave e Sportello Unico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/05/2016

Ufficio Proponente (Ufficio Edilizia - Urbanistica, Cave e Sportello Unico)

Data

Parere Favorevole

Arch. Mauro Bisi

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/05/2016Data

Parere non necessario

rag. Lina Vogni

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fabrizio Corti Dott. Fabiola Gironella 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno01/06/2016     e vi 

rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi sino al giorno    16/06/2016 ai sensi e per gli 

effetti dell’Art. 124 del D. Lgs 18/08/2000 nr. 267 

 
Baiso, …………… 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa   Fabiola Gironella 

 
 
 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE:  

 

• E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

01/06/2016 al 16/06/2016 come prescritto dall’Art. 124 del D. Lgs 18/08/2000 nr. 267, 

senza reclami; 

• E’ stata trasmessa in elenco in data 01/06/2016 ai signori capigruppo consiliari così 
come previsto dall’Art. 125 del D. Lgs 18/08/2000 nr. 267; 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno___________decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione (Art. 134, c. 3, del D. Lgs 18/08/2000 nr. 267); 

 
 
Baiso, …………………………. IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  Fabiola Gironella 
 

 
consegnata copia al settore: 

…………………………… 
…………………………… 
……………………………
 


